PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

Rua Manoel Novaes, 829, Centro – Jumirim/SP

C O N C U R S O   P Ú B L I C O   0 1 / 2 0 1 5                   P á g i n a  1 | 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM – ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO N º 01/2015

EDITAL Nº 06

EDITAL DE CONFIRMAÇÃO DE LOCAL E DATA DA PROVA OBJETIVA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM, Estado de São Paulo, usando de suas

atribuições legais, com supervisão da Comissão Examinadora do Concurso Público

nomeada pela Portaria nº 5.071/2015, TORNA PÚBLICO, através da empresa Planexcon

Gestão Pública e Empresarial S/S LTDA, OS LOCAIS E DATAS DAS PROVAS

OBJETIVAS, referente ao Concurso Público 01/2015 da Prefeitura Municipal de Jumirim.

O Concurso Público será realizado no Município de Jumirim, no dia 14 (quatorze) de

fevereiro de 2016, na EMEB Jumirim – “Governador Mário Covas Junior”, situada na

Rua Scatena, nº 210 – Nova Jumirim, e na Escola Prof. Jefferson Soares de Souza,

situada na Rua Manoel Novaes, 1279 – Centro – Jumirim, em dois períodos distintos,

assim distribuídos:

PERÍODO DA MANHÃ - COMPARECIMENTO AS 08:00HS:
LOCAL CARGOS

EMEB Jumirim – “Governador Mário
Covas Junior”

Assistente Administrativo

Tesoureiro

Motorista Plantonista

Auxiliar de Farmácia

Pajem

PERÍODO DA TARDE - COMPARECIMENTO AS 13:00HS:
LOCAL CARGOS

EMEB Jumirim – “Governador Mário
Covas Junior”

Professor de Educação Básica - PBE
I -  Professor de Educação Infantil e

Educação Fundamental I

Escola Prof. Jefferson Soares de
Souza

Técnico Agrícola

Fiscal Tributário

Recepcionista

Inspetor de Alunos

Auxiliar em Saúde Bucal

Merendeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

Rua Manoel Novaes, 829, Centro – Jumirim/SP

C O N C U R S O   P Ú B L I C O   0 1 / 2 0 1 5                   P á g i n a  2 | 3

UTILIZA, também, para RETIFICAR o quadro do item 7.1 do Edital nº 01, exclusivamente

ao cargo de MOTORISTA PLANTONISTA, nos seguintes termos:

Onde se lê:

CARGO – MOTORISTA PLANTONISTA

D I S C I P L I N A S

 LÍNGUA

PORTUGUESA
MATEMÁTICA CG CE TOTAL

Quantidades

de Questões
10 10 05 05 40

(x) Peso

Individual
2,50 2,50 2,50 2,50

(=) Total dos

Pontos
25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

Leia-se:

CARGO – MOTORISTA PLANTONISTA

D I S C I P L I N A S

 LÍNGUA

PORTUGUESA
MATEMÁTICA CG CE TOTAL

Quantidades

de Questões
10 10 10 10 40

(x) Peso

Individual
2,50 2,50 2,50 2,50

(=) Total dos

Pontos
25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

CIENTIFICA, ainda, que para os candidatos aos cargos de MOTORISTA PLANTONISTA e

MERENDEIRA haverá prova prática prevista para ser realizada no dia 28 de fevereiro

de 2016, na EMEB Jumirim – “Governador Mário Covas Junior”, situada na Rua

Scatena, nº 210 – Nova Jumirim, Jumirim/SP, nos moldes disciplinados pelo Edital nº 01

do presente concurso público.

RESSALTA, por fim, que aos candidatos concorrentes ao cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA - PBE I, haverá a entrega de títulos, na EMEB Jumirim –

“Governador Mário Covas Junior”, situada na Rua Scatena, nº 210 – Nova Jumirim,

no período compreendido entre os dias 22 a 26 de fevereiro do corrente ano, das 08:00h

às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, conforme descrito no Edital nº 05 do presente

concurso público.

E por motivo de transparência, para chegar ao conhecimento de todos e ninguém possa

alegar ignorância, é expedido o presente edital, que estará disponível para consulta no site

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

Rua Manoel Novaes, 829, Centro – Jumirim/SP

C O N C U R S O   P Ú B L I C O   0 1 / 2 0 1 5                   P á g i n a  3 | 3

www.planexcon.com.br, www.jumirim.sp.gov.br, na sede da Prefeitura Municipal de Jumirim

e publicado em Jornal de Circulação no Município.

Jumirim, 04 de fevereiro de 2016.

BENEDITO TADEU FAVERO

PREFEITO MUNICIPAL